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Mánudaginn 2. októbermán. 
Nr. 25/1876: Rjettvísin 

gegn 
Sigurði Stefánssyni. 

D (3 m u r. 
Mál þetta er í bjeraði höfðað gegn Sigurði bónda 

Stefánssyni á Hánefsstöðum og Jóni Hjálmarssyni, tómt-
húsmanni á sama bæ, binum fyr nefnda fyrir að hafa 
raskað friðhelgi heimilisins, barið verzlunarstjóra Krist-
ján Jakobsen og veitt honum áverka, og neytt hann 
með hótunum til að borga sjer peninga, hinum síðar 
nefnda fyrir að hafa barið sama mann, og fjell dómur 
í því máli fyrir aukarjetti Norður-Múlasýslu 4. febrúar-
mán. þ. á., með þeim úrslitum, að Sigurður var dæmdur 
í 200 króna sekt til landssjóðs og til að greiða Krist-
jáni Jakobsen 30 krónur sem þóknun fyrir þjáningar 
þær, er hann hafði beðið, og til að borga Va af öllum 
málskostnaði in solidum með Jo'ni Hjálmarssyni, en Jón 
var dæmdur sýkn af kærum rjettvísinnar í málinu, þó 
þannig, að hann greiði Va málskostnaðarins in solid-
um með Sigurði. Dómi þessum er af hálfu hins opin-
bera áfrýjað til yfirdómsins, að því er snertir Sigurð 
Stefánsson, en að því er Jón Hjálmarsson snertir, er 
unað við dóminn. 

Atvik málsins eru þau, að hinn ákærði Sigurður 
Stefánsson var staddur 22. aprílmán. þ. á. á Seyðisfirði, 
og kom hann þá meðal annars inn í verzlunarhús það, 
er nefnt er Liverpool; var hann, að því er virðist, tals-
vert ölvaður, er hann kom þangað, og bætti þó & sig 
þar í búðinni, eins og hann einnig hafði brennivíns-
flösku meðferðis, er hann gaf . verzlunarþjóninum þar, 
Kristjáni Jakobsen, að súpa á hjá sér. Meðan ákærði 
var í Liverpool, kom vinnudrengur hans, er með hon-̂  
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um var, og annar maður þangað að vitja um hann, en 
af því maður sá, er með drengnum var, var mjög drukk-
lrm, rak Jakobsen þá út, sló lítið högg í herðarnar á 
ðrongnum, og hótaði þeim að sækja sýslumanninn, ef 
þeir fœru eigi. Fór þá drengurinn að gráta, en er á-
kærði varð þess vísari, reiddist hann við Jakobsen og 
barði hann, án þess þó að það sje upplýst, hvort hann 
Þá hafi meitt Jakobsen að mun. Eptir þetta fór ákærði 
burtu og ætlaði heimleiðis, en saknaði þá brennivíns-
flöskusinnar, er hafði orðið eptir í búðinni; hvarfhann 
Þá aptur þangað, og er þar var lokað, barði hann lengi 
a<5 dyrum, en þegar ekki var lokið upp, braut hann 
par rúðu í geymsluherbergi — aðra rúðu var hann áð-
ur búinn að brjóta á sama herberginu með steinkasti, 
en, áð því er virðist, óvart — og fór þar inn og upp 
a lopt. Uppi á lopti náði hann í Jakobsen, barði hann 
°g dró hann með sjer niður stigann, og neyddi hann 
Því næst með hótunum til að fara inn í búð, og taka 
Þar 10 krónur úr peningaskúffunni, meira var ekki í 
henni, og fá sjer, sem skaðabætur fyrir, að hann ekki 
fjekk flöskuna, að hann hafði orðið að berja svo lengi 
að dyrum, og að Jakobsen hafði barið vinnudreng 
hans. fegar ákærði svo, á 2. dogi eptir, var orðinn 
afdrukkinn og fann þessar 10 krónur á sjer og rankaði 
við, hvernig hann væri að þeim kominn, sendi hann 
Jakobsen þær aptur, og bað hann fyrirgefningar, en 
með því Jakobsen ekki vildi taka við þeim, voru þær 
afhentar sýslumanni. Eptir viðureign sína við ákærða 
var Jakobsen blár og blóðugur, og hafði fongið sár á 
höfuðið, sem þd ekki var djúpt og greri fljö'tt, án þess 
að hann, að því er sjeð verður af actis, hafi þurft að 
leita sjer lækninga. 

Að því leyti, sem hinn ákærði með þessu atferli 
Sinu hefur raskað heimilisfriði í Liverpool og barið 
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verzlunarþjó'n Kristján Jakobson og veitt honum á-
verka, hefur undirdómarinn rjettilega heimfært brot 
hans undir 223» og 205. grein hegningarlaganna, og 
eins verður yfirdómurinn að vera á sama máli og undir-
d<Smarinn um það, að það brot ákærða, að neyða Krist-
ján Jakobsen til að fá sjer peninga, verði ekki skoðað 
sem rán og heimfært undir 245. grein hegningarlaganna, 
þar sem ákærði virðist ekki hafa neytt peningana út úr 
Jakobsen í gróðaskyni, heldur í hefndarskyni fyrir mót-
gjörðir þær, or hann í ölæði sínu þóttist hafa orðið fyrir 
af Jakobsen, eins og hann líka skilaði peningunum apt-
ur, undir eiiis og hann var orðinn með sjálfum sjer. 
fetta brot ákærða virðist þannig eiga undir 212. gr. 
hegníngarlaganna, og þegar höfð er hliðsjón af því, að 
ákærði var mjög drukkinn, þegar hann framdi afbrot 
þessi, en hefur beztu vitnisburði um undanfarna hcgð-
un sína, virðist honum hæfiloga hegnt fyrir þau, sam-
kvæmt hinum tilgreindu lagastöðum, samanbornum við 
G3., 40. og 31. grein hegningarlaganna og tilsk. 11. 
febr. þ. á., með 200 króna sekt, er renni í landssjóð, 
eða ef sektin ekki er goldin í ákveðinn tíma, með ein-
földu fangelsi í 8 vikur. Að því, er snertir þóknunþá, 
er ákærði er dæmdur til að greiða Kristjáni Jakobsen, 
og málskostnaðarútlát, ber að staðfesta undirrjettar-
dóminn, eins og ákærða einnig ber að borga allan kostn-
að af áfrýjun málsins, þar á meðal málsfærslulaun til 
sóknara og svaramanns fyrir yfirdóminum, 10 krónur 
til hvors. 

Meðferð málsins í hjcraði og sókn og vörn þess 
fyrir yfirdóminum hefur verið lögmæt. 

í>ví dæmist r jot t að vera: 
Hinn ákærði Sigurður Stefánsson á að greiða 200 
króna sekt, er renni í landssjóð, eða ef sektin ekki 



141 

er borguð í ákveðinn tíma, sæta einföldu fangelsi 
í 8 vikur. Að öðru lcyti á dómur undirrjettarins, 
að því leyti, sem honum er áfrýjað, óraskaður að 
standa. Svo ber ákærða og að borga allan af á-

frýjun málsins löglega leiðandi kostnað, þar á með-

al málsfærslulaun til sóknara og svaramanns fyrir 
yfirdóminum, málafiutningsmannanna Guðmundar 
Pálssonar og Páls Melsteðs, 10 krónur til hvors. 

Hið í dæmda ber að. greiða innan 8 vikna frá 
dóms þessa löglegri birtingu, undir aðför að lögum. 

Mánudaginn 9. októbermán. 
Nr. 26/1876: Jafnaðarsjóður Suðuramtsins 

gegn 
hæjarstjórn Reykjavíkur kaupstaðar. 

Dómur. 
Hinn stefndi, bæjarstjórn Eeykjavíkur kaupstaðar, 

uefur hvorki mætt nje látið mæta eptir stefnunni hjer 
■ynr rjettinum. par sem nú stefnan eigi ber það með 
sJ6r, að hún hafi á löglegan hátt verið birt fyrir stefnda 
af hinum eiðsvörnu stefnuvottum, og á hinn bóginn 
eigi er sannað fyrir rjettinum, að vottorðið: »mjerlög-
Iega biffr'n, sem ritað er á stefnuna, og sem nafn for-
^anns bæjarstjórnarinnar stendur undir, í raun og veru 
sJe ritað af honum, þá verður eigi álitið, að næg sönn-
u n sje fram komin fyrir því, að stefnan hafi verið lög-
iega birt. Stefnunni ber því ex officio að frávísa. 

f v í d æ m i s t r j e t t að v e r a : 
Stefnunni frávísast. 


